

### Erheblichere Druckfehler.

Seite	21.	Zeile	6.	Materica	lies	Materia.
—	24.	—	2.	—	—	—
—	—	—	3.	Gene	—	iene.
—	47.	—	17.	physiologisch	lies	physiologisch.
—	—	—	20.	physiologischen	—	physiologischen.
—	48.	—	1.	aus	—	in
—	113.	—	23.	Halitus	—	Habitus.
—	125.	—	20.	Lehrbüchern	—	Lehrbüchern.
—	161.	—	4.	Heracleum	—	Angelica syl-
				Angelica		vestris.
—	168.	—	22.	Polypodium	lies	Polypodium
				foemina		Filix foemina
—	169.	—	1.	Adiantum	wird	ausgestrichen.
—	175.	—	2.	enthält	—	enthält.
—	194.	—	21.	abgenommen	lies	abgewonnen.
—	212.	—	14.	Abhandlung	—	Abhandlung.
—	216.	—	12.	Lisimachia	—	Lysimachia.
—	219.	—	19.	daß	—	daß
—	236.	—	8.	Achillea flore	—	AchilleaPtar-
				pleno.		mica flore
						pleno.
—	237.	—	14.	Belladona	—	Belladonna.

# ZOBODAT - [www.zobodat.at](http://www.zobodat.at)

Zoologisch-Botanische Datenbank/Zoological-Botanical Database

Digitale Literatur/Digital Literature

Zeitschrift/Journal: [Botanisches Taschenbuch für die Anfänger dieser Wissenschaft und der Apothekerkunst](#)

Jahr/Year: 1794

Band/Volume: [1794](#)

Autor(en)/Author(s):

Artikel/Article: [Erheblichere Druckfehler. 259](#)